Дело № 5-98-757/2019
91MS0098-01-2019-001140-02
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 сентября 2019 года                                                                                   г. Ялта
Мировой судья судебного участка №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Чинов Кирилл Геннадиевич,
с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении – Горбунова А.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка в г. Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Горбунова Андрея Леонидовича, «ИЗЪЯТО»,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,-
установил:

Горбунов А.Л. в установленный законом срок не выполнил обязательство по уплате административного штрафа в сумме 300,00 рублей по постановлению мирового судьи судебного участка №95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым «ИЗЪЯТО», за совершение им административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 КоАП РФ.
Горбунов А.Л. в судебном заседании вину в инкриминируемом ему правонарушении признал, раскаялся.
Выслушав в судебном заседании Горбунова А.Л., исследовав материалы дела в их совокупности, прихожу к выводу о следующем.
Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Установлено, что постановлением мирового судьи судебного участка №95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым «ИЗЪЯТО», Горбунов А.Л. подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 300,00 рублей, за совершение им административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 КоАП РФ.

Данное постановление вступило в законную силу 11 июня 2019, таким образом, последним днем добровольной уплаты административного штрафа является – 10 августа 2019 года.
В установленный законом двухмесячный срок, Горбунов А.Л. штраф не оплатил.

Факт совершения Горбуновым А.Л. административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ подтверждается собранными по делу доказательствами, оцененными в совокупности с другими материалами дела по правилам ст.26.11 КоАП РФ, а именно: протоколом об административном правонарушении «ИЗЪЯТО»; вступившим в законную силу постановлением мирового судьи судебного участка №95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым «ИЗЪЯТО»; постановлением о возбуждении исполнительного производства от 04.09.2019 года; признательными показаниями Горбунова А.Л., полученными в ходе судебного заседания.
При разрешении вопроса о применении административного наказания Горбунову А.Л. принимается во внимание его личность, его имущественное положение, характер совершенного правонарушения, отношение виновного к содеянному, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств в виде раскаяния, инвалидности второй группы, а также преклонного возраста, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в связи с чем, считаю необходимым применить к Горбунову А.Л. административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. ст. 20.25, 32.2, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –

постановил:
Горбунова Андрея Леонидовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 600,00 (шестьсот) рублей.

Реквизиты для уплаты административного штрафа: ИНН 7702835613, КПП 910201001, УФК по Республике Крым (УФССП России по РК) КБК 32211617000016017140, ОКТМО 35729000, Банк получателя – отделение Республики Крым, БИК 043510001, Расчетный счет 40101810335100010001, л/с 04751А91420; назначение платежа – оплата долга по АД №1061/19/82025-АП от 09.09.2019 в отношении Горбунова А.Л.; УИН – 32282025190001061010; ИП01;0314889357, постановление №5-98-757/2019 от 09.09.2019 года.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

    (подпись)                          К.Г. Чинов